
   

 

   

 

Protokół Nr XVI/25 

XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 25 września 2025 r. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Obrady XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2, oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik  

nr 3. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 13 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Sekretarz Gminy Lichnowy, Anna Kunkel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Lichnówki stanowiącej własność 

gminy Lichnowy, która była opiniowana na posiedzeniu komisji.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XIV i XV sesji Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym informacja 

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 



   

 

   

 

8. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2025/2026 - informacja Komisji 

Społeczno – Socjalnej Rady Gminy Lichnowy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na pracownika Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Lichnowach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Lichnowach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Lichnowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących wsparcia inicjatywy 

ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących sprzeciwu wobec  

lokalizacji na terenie gminy Lichnowy przemysłowych inwestycji OZE oraz w sprawie 

natychmiastowego wstrzymania procedowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w kontekście ochrony obszaru „Żuławy Malborskie”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie Lichnowy stanowiących własność gminy Lichnowy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie Lisewo stanowiących własność gminy Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie Parszewo stanowiących własność gminy Lichnowy. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie Szymankowo stanowiących własność gminy  

Lichnowy. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie Pordenowo stanowiących własność gminy Lichnowy. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 12 miesięcy. 



   

 

   

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas 

oznaczony do 10 lat. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas 

oznaczony do 5 lat. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek za dostarczenie ciepła w budynkach  

komunalnych będących własnością Gminy Lichnowy. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż nieruchomości wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Gminy  

Lichnowy. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

28. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy  

finansowej na lata 2025-2035. 

29. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Lichnówki stanowiącej  

własność gminy Lichnowy. 

30. Wnioski radnych. 

31. Zapytania i wnioski sołtysów. 

32. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

33. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za” porządek obrad.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XVI/25 Sesji Rady Gminy  

Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 



   

 

   

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XIV oraz XV sesji zwyczajnej oraz nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący zapytał o dodatkowe pytania i uwagi do protokołu. Dodatkowych pytań  

i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z XIV oraz XV sesji zwyczajnej oraz nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr XVI/25 Sesji 

Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r.  

Ad.6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym  

informacja o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący przeczytał swoje oświadczenie oraz wspomniał o interpelacjach.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki wręczył kwiaty oraz 

podziękował Pani Annie Stachowiak za wieloletnią współpracę.  

Pani Anna Stachowiak podziękowała. 

Przewodniczący Zbigniew Rybicki poinformował, że na jego ręce wpłynęło zaproszenie  

na piknik strażacki. W związku z tym przewodniczący zachęcił wszystkich członków  

do udziału w wydarzeniu. 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt poinformował, że w sprawie drogi w Borętach interweniowało Radio Gdańsk. 

Przypomniał, że wcześniej prosił, aby pozostawić tę sprawę w gestii urzędu, jednak brak 

dostosowania się do tej prośby przyniósł widoczne konsekwencje. Zaznaczył również,  

że zmieniła się ustawa o ochronie ludności, a w związku z tym 1 września został zatrudniony 

specjalista zajmujący się tą tematyką. Już w lipcu odbyła się sesja poświęcona tej sprawie,  

a obecnie rozpoczęto zakupy niezbędnego wyposażenia. Wójt nawiązał także do tematu boisk 

– przypomniał, że 4 sierpnia odbyło się ich oficjalne otwarcie. Tego samego dnia skontaktował 

się z nim radny Szymański, przekazując, że dzieci chciałyby jeszcze skorzystać z boisk  

w trakcie wakacji. Cała organizacja odbywała się w bardzo szybkim tempie i była prowadzona 

niejako "na wariackich papierach". 4 sierpnia miało miejsce również spotkanie dotyczące 

odwołania sołtysa. Wójt poinformował, że została powołana międzygminna spółka wodna,  

nad której utworzeniem pracowano od dłuższego czasu. Podkreślił, że jest to ogromny wysiłek 



   

 

   

 

organizacyjny i finansowy, a funkcjonowanie spółki wyłącznie na zasadzie świadczenia usług 

nie miałoby szans na dłuższą metę. Zwrócił również uwagę, że najsłabszym ogniwem mogą 

okazać się rolnicy, którzy nie będą chcieli płacić należnych składek. W dniu 27 sierpnia odbyło 

się spotkanie w Parszewie, podczas którego powołano nowego sołtysa – panią Lemke. 

Następnie Wójt poinformował, że 9 września odbyła się komisja ds. bezpieczeństwa  

w powiecie, na której omawiano między innymi kwestie związane z obecnością migrantów 

oraz ewentualnym zagrożeniem epidemicznym. Podał, że na terenie powiatu przebywa około 

tysiąca obywateli Kolumbii. 11 września miało miejsce spotkanie dotyczące farm wiatrowych,  

w którym uczestniczyli nowi przedstawiciele firmy POLENERGA. 19 września odbył się Bal 

Seniora, natomiast 23 września zorganizowano spotkanie dotyczące Centralnego Portu 

Komunikacyjnego. Wójt przekazał, że z dużym prawdopodobieństwem – na poziomie 99% – 

jedna z nitek planowanej linii kolejowej przebiegać będzie przez teren naszej gminy, co będzie 

wiązało się z koniecznością wysiedleń. Wiadomo już również, że nitka przebiegnie przez gminę 

Lichnowy, a budowa ma rozpocząć się prawdopodobnie w latach 2032–2035. Na koniec Wójt 

dodał, że od czerwca wpłynęło do urzędu 56 interpelacji. 

Radny Michał Romański zapytał, czy wariant dotyczący Lisewa był brany pod uwagę. 

Wójt odpowiedział, że nie.  

Ad.8. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2025/2026 - informacja  

Komisji Społeczno – Socjalnej Rady Gminy Lichnowy. 

Radna Kinga Rykała poinformowała, że 27 sierpnia odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

komisji, którego celem było przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. W Szkole  

w Lisewie Malborskim przeprowadzono adaptację biblioteki, remont przedsionka, wymianę 

drzwi, adaptację Sali 14, odświeżono gabinety oraz dokonano zakupu niezbędnych 

wyposażenia. Szkoła liczy 173 uczniów. Występują problemy edukacyjne i wychowawcze, 

dlatego placówka zatrudniła specjalistę wspierającego uczniów. W Szkole w Szymankowie 

wyremontowano salę oraz zidentyfikowano potrzeby remontowe, w tym konieczność wymiany 

podłogi w sali gimnastycznej. Szkoła liczby 46 uczniów. W Szkole w Lichnowach naukę 

pobiera 196 uczniów. Najważniejszym problemem jest konieczność rozbudowy szkoły, aby 

sprostać potrzebom placówki. 

Radny Tomasz Golian zapytał o ekspertyzę sali gimnastycznej. 

Pani Anna Stachowiak odpowiedziała, że ekspertyza została przeprowadzona. 

 



   

 

   

 

Wójt Gminy dodał, że wymiana całej podłogi w sali gimnastycznej kosztowałaby około 400 

tysięcy złotych. 

Radny Zbigniew Rybicki stwierdził, że wracając do tematu komisji, szkoły są dobrze 

przygotowane. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na pracownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/179/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie rozpatrzenia skargi na pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu  

nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lichnowach. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/180/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu  

nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/181/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 



   

 

   

 

w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu  

nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/182/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Uchwała stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących wsparcia 

inicjatywy ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/183/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących wsparcia inicjatywy ustanowienia 

Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 15 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących sprzeciwu wobec 

lokalizacji na terenie gminy Lichnowy przemysłowych inwestycji OZE oraz w sprawie 

natychmiastowego wstrzymania procedowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w kontekście ochrony obszaru „Żuławy Malborskie”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/184/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 



   

 

   

 

r. uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących sprzeciwu wobec lokalizacji na 

terenie gminy Lichnowy przemysłowych inwestycji OZE oraz w sprawie natychmiastowego 

wstrzymania procedowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w kontekście ochrony obszaru „Żuławy Malborskie”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/185/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lichnowy dla części obrębu Szymankowo. Uchwała stanowi załącznik  

nr 19 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach w obrębie Lichnowy stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/186/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie Lichnowy stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 21 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach w obrębie Lisewo stanowiących własność gminy Lichnowy. 



   

 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/187/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie Lisewo stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 23 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach w obrębie Parszewo stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/188/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie Parszewo stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 25 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach w obrębie Szymankowo stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/189/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie Szymankowo stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 27 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 



   

 

   

 

głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach w obrębie Pordenowo stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/190/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie Pordenowo stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik  

nr 29 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

na czas oznaczony do 12 miesięcy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/191/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 10 lat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu nr XVI/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

na czas oznaczony do 10 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/192/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 10 lat. 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu nr XVI/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

na czas oznaczony do 5 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/193/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 5 lat. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu nr XVI/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek za dostarczenie ciepła w budynkach  

komunalnych będących własnością Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/194/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie ustalenia stawek za dostarczenie ciepła w budynkach  komunalnych będących 

własnością Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu nr XVI/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 37 

 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy  

na sprzedaż nieruchomości wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 



   

 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym odrzucili przy 0 głosach „za”, 13 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/195/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż nieruchomości 

wchodzącej w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 37 

do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 38 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

25.09.2025 r. 

Ad.26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/195/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu 

nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.27. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/196/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. Uchwała stanowi załącznik  

nr 41 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy  

z dnia 25.09.2025 r. 



   

 

   

 

Ad.28. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy  

finansowej na lata 2025-2035. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/197/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035.Uchwała stanowi 

załącznik nr 43 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad.29. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

czas nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Lichnówki stanowiącej 

własność gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVI/198/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony  

na nieruchomości w obrębie miejscowości Lichnówki stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 45 do protokołu nr XVI/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

25.09.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu nr XVI/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 25.09.2025 r. 

Ad. 30. Wnioski radnych. 

Radny Michał Romański zapytał, kiedy można składać wnioski do budżetu. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wnioski można składać do końca września. 

Radny Zbigniew Rybicki przywitał Panią Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.  

Radny Zbigniew Rybicki przypomniał, że rada na ostatniej sesji prosiła o przedstawienie  

koncepcji rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 



   

 

   

 

Pani Dorota Bugaj rozpoczęła od przedstawienia rozliczenia Dożynek Powiatowych.  

Całkowity koszt wyniósł 107 289,18 zł. Sponsorzy wpłacili 68 400 zł, a koszt poniesiony przez 

GOKIS wyniósł 38 889 zł. 

Pani Dorota Maciejewska zauważyła, że kwoty podane w odpowiedzi na interpelację różnią 

się od tych przedstawionych przez Panią Bugaj. 

Pani Dorota Bugaj wyjaśniła, że wcześniejsze kwoty stanowiły kosztorys przygotowany przed 

dożynkami, natomiast obecnie przedstawiła rzeczywiste rozliczenie. 

Pani Dorota Bugaj poinformowała, że na prośbę rady przygotowano kalendarz imprez  

na najbliższy rok. W planie znajdują się: bal seniora, amatorski turniej „Bez Spiny”, festyn  

w Lichnówku, wyjazd seniorów w październiku, koncert kolęd i pastorałek, Mikołajki. 

 Na styczeń i luty przewidziano zajęcia i warsztaty, w marcu obchody Dnia Kobiet i spotkania 

z mieszkańcami, w kwietniu wydarzenia związane ze Świętami Wielkanocnymi oraz warsztaty, 

w maju warsztaty „Wiosna w ogrodzie”, w czerwcu obchody Dnia Dziecka, w lipcu i sierpniu 

pikniki w miejscowościach, a następnie dożynki, bal seniora oraz cykliczne kolejne  

wydarzenia. 

Pani Dorota Bugaj przedstawiła autorską koncepcję działalności GOKiS, która obejmuje trzy 

główne cele: 

1. Stworzenie atrakcyjnej oferty kulturalnej, mającej zaciekawić i zachęcić odbiorców 

oraz współpracę z mieszkańcami, sołectwami, instytucjami i organizacjami. 

2. Rozwój zasobów ludzkich poprzez stworzenie pracownikom warunków  

do uczestnictwa w warsztatach i szkoleniach oraz promowanie współpracy  

wewnętrznej. 

3. Pozyskiwanie funduszy na realizację działań kulturalnych i sportowych. 

Radny Zbigniew Rybicki zapytał o działalność świetlic. Zauważył, że wiele świetlic zostało 

wyremontowanych, ale nie funkcjonują, ponieważ brakuje pracowników lub pojawiły się inne 

problemy. W Parszewie świetlica również nie będzie czynna z powodu planowanej likwidacji 

etatu. 

Pani Dorota Bugaj poinformowała, że obecnie odbywają się zajęcia sportowe, w tym karate. 

Dostępne są także sekcje muzyczne, a zajęcia odbywają się w czwartki i soboty.  

Od października wrócą zajęcia fitness. W Szymankowie planowane są zajęcia sportowe  



   

 

   

 

dla dzieci. Pani Bugaj dodała, że w związku z wygaszaniem świetlic i zmianami kadrowymi  

w Parszewie, do końca roku pozostaną tam obecni pracownicy. W koncepcji zakłada się,  

że zostaną trzy największe świetlice, a oferta zajęć ma zostać poszerzona, ponieważ obecnie  

frekwencja w świetlicach jest bardzo niska. Koła gospodyń organizują również zajęcia, jednak  

uczestnictwo jest ograniczone – przykładowo, podczas ostatniego kursu szycia zgłosiło  

się tylko kilka osób. 

Radna Dorota Maciejewska zapytała czy chodzi o zajęcia, które kosztują 10 zł, gdzie  

uczestnicy muszą posiadać własną maszynę do szycia i uszyć dwie opaski. Pani Dorota Bugaj  

wyjaśniła, że była to propozycja Koła Gospodyń Wiejskich. 

Radna Magdalena Zasadzka pytała, czy do Pana docierają uwagi mieszkańców,  

przypominając, że był on na zebraniu w Parszewie i słyszał od mieszkańców, jakie uwagi  

padały ze strony Pani Dyrektor. Zwrócono uwagę, że mieszkańcy muszą składać pisemnie 

swoje uwagi i skargi na Panią Dyrektor. Pani Dyrektor stwierdziła również, że rzeczy  

zakupione przez radę sołecką z funduszu sołeckiego mają znikać ze świetlic, co budzi  

wątpliwości. Wspomniano także, że pracownica wyraziła opinię mieszkańców w sprawie  

wypożyczenia stołów na Bal Seniora, a obecnie sytuacja jest postrzegana jako forma  

odgrywania się. Pani  

Pani Dorota Bugaj wyjaśniła, że stoły miały zostać przetransportowane na Bal Seniora  

i jeśli mieszkańcy nie wyrażają zgody na takie działania, rada powinna podjąć odpowiednią 

uchwałę. 

Pan Wójt odniósł się do pytania Radnej Zasadzkiej, wyjaśniając, że rzeczy zakupione przez 

radę sołecką stanowią własność gminy. W przypadku potrzeby ich wypożyczenia na imprezę 

gminną należy to umożliwić, gdyż odmowa byłaby przejawem złośliwości. Pan Wójt dodał, 

 że należy dać Pani Dyrektor możliwość wykazania się. Podkreślił, że do urzędu nie wpływają 

żadne skargi na Panią Dyrektor – jedynie od byłych pracowników, co może wynikać z faktu, 

że zaczęła ona wprowadzać dodatkowe wymagania. Wójt zaznaczył, że nigdy wcześniej  

nie było problemu z wypożyczaniem wyposażenia, np. stołów, z innych miejscowości, dlatego 

odbiera obecną sytuację jako formę odgrywania się na Pani Dyrektor. Zaapelował, aby dać Pani 

Bugaj trochę czasu na wykazanie się oraz podkreślił, że żadne negatywne sygnały nie pochodzą 

od mieszkańców, a jedynie od byłych pracowników GOKiS-u. Dodał również, że najwięcej 

skarg napływało za kadencji poprzedniej Pani Dyrektor i wówczas często pojawiały  



   

 

   

 

się narzekania na działalność GOKiS. Wójt stwierdził, że obecnie powinniśmy wspierać nową 

Panią Dyrektor, a nie oceniać ją na samym początku pracy. 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy, powiedziała, że podczas zebrania w Parszewie pojawiła 

się tylko jedna skarga zgłoszona przez jednego mieszkańca. Dodała, że nie należy wnikać  

w treść rozmowy telefonicznej dotyczącej tej sprawy. 

Radna Magdalena Zasadzka poinformowała, że do niej jako radnej oraz do Pani Sołtys  

wpływają skargi na Panią Dyrektor, dotyczące jej zachowania. 

Wójt przypomniał, że podczas sesji w dniu 26 czerwca poinformował, iż okres wakacyjny  

został przeznaczony na przemyślenie kwestii funkcjonowania świetlic przez koła gospodyń  

i rady sołeckie. Podkreślił, że świetlice nie są zamykane na stałe – będą nadal funkcjonować, 

jednak bez stałej obsługi. Gmina w dalszym ciągu będzie je utrzymywać. Wójt zaznaczył  

również, że w ostatnim czasie do świetlic przychodzi bardzo mało dzieci, a obecna sytuacja  

nie dotyczy działalności samych świetlic, lecz ma charakter rozgrywek personalnych.  

Wspomniał także, że pracownice świetlic powinny posiadać co najmniej średnie wykształcenie.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy, odniosła się do wniosków Pana Michała Romańskiego. 

Przypomniała, że Pan Romański dwukrotnie pytał na sesjach o pomysł dotyczący zmian  

organizacyjnych w funkcjonowaniu GOKiS-u. Wyjaśniła, że przy opracowywaniu koncepcji 

wzięto przykład z ościennych gmin. Celem zmian jest, aby trzy największe świetlice zaczęły 

funkcjonować bardziej prężnie. Jako przykład podała Nowy Staw, gdzie działa szereg świetlic, 

jednak najbardziej aktywna jest jedna z nich. Nie każda świetlica w tej gminie jest obsadzona 

etatowo, natomiast oferują one szeroki wachlarz zajęć i inicjatyw. Pani Sekretarz podkreśliła, 

że podobne rozwiązanie może przyciągnąć więcej dzieci poprzez ciekawszą i bardziej  

zróżnicowaną ofertę zajęć. Dodała również, że przez wiele lat współpracowała z poprzednią 

Panią Dyrektor GOKiS i wspólnie doszły do wniosku, iż frekwencja dzieci w świetlicach  

jest bardzo niska, mimo że etaty pracownicze trzeba było utrzymywać. 

Radna Magdalena Zasadzka zwróciła uwagę, że część świetlic została niedawno  

wyremontowana. Poinformowała, że w chwili obecnej świetlica w Pordenowie jest zamknięta, 

a w pomieszczeniach zaczyna pojawiać się wilgoć. Podkreśliła, że jej obawy dotyczą stanu 

technicznego tych obiektów i zapytała, co stanie się z budynkiem, jeżeli nikt nie przejmie  

jego użytkowania. 



   

 

   

 

Wójt podkreślił, że budynek jest cały czas ogrzewany, co ma zapobiec jego zawilgoceniu  

i pogorszeniu stanu technicznego. 

Pani Dorota Bugaj wspomniała, że pani sołtys z Dąbrowy przekazała informację  

od mieszkańców, iż również nie wyrażają zgody na to, aby stoły były wykorzystywane  

na wspólne imprezy. 

Radny Zbigniew Rybicki stwierdził, że u nich również zdarzały się pewne nieporozumienia, 

jednak były one związane ze spotkaniami dotyczącymi funduszu. Podkreślił, że wszystko 

można wyjaśnić i do tego służy rozmowa. 

Radny Michał Romański zaznaczył, że formalnie wszystko się zgadza – to jest majątek gminy 

– jednak powinna istnieć komunikacja dotycząca zasad korzystania z niego. Nie powinno  

się zakładać, że można po prostu przyjechać i zabrać rzeczy; wcześniejsze ustalenie  

wypożyczenia byłoby wskazane. 

Pani Dorota Bugaj zapytała, czy powinna sama podejmować decyzję o wypożyczeniu majątku 

gminnego na imprezę gminną, czy też powinna sporządzić wniosek. Zasugerowała, że może 

przydałby się spis rzeczy należących do gminy w każdej świetlicy, aby następnie wnioskować 

o ich wypożyczenie na wspólne wydarzenia. 

Radny Michał Romański stwierdził, że wolałby ułatwiać takie sprawy niż je utrudniać.  

Zwrócił uwagę, że obecnie, aby skorzystać ze świetlicy, trzeba za każdym razem podpisywać 

umowę, co w godzinach pracy GOKiS jest praktycznie nierealne i stanowi utrudnienie  

dla mieszkańców. Podkreślił, że takie podejście ogranicza dostępność świetlic. Dodał również 

pytania dotyczące kadry GOKiS: ile obecnie jest pracowników, ile było wcześniej, na jakich 

stanowiskach pracują, czy prowadzone są rekrutacje oraz jakie osoby zostały dotychczas  

zatrudnione. 

Pani Dorota Bugaj stwierdziła, że pytania są daleko idące i że nie musi ujawniać takich  

informacji. 

Radny Michał Maks zapytał o powód odejścia pracowników w tak krótkim czasie. 

Wójt poprosił, aby Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi. 

Pani Dorota Bugaj podkreśliła, że są to sprawy personalne i nie powinna ujawniać tych  

danych. 

Radny Michał Romański oznajmił, że w takim przypadku złoży interpelację w tej sprawie. 



   

 

   

 

Radny Zbigniew Rybicki zaznaczył, że wcześniej ustalono, iż pewne kwestie mają  

być omawiane. 

Radny Michał Romański podkreślił, że kwestia ta budzi wiele emocji. Brak odpowiedzi  

nie pomaga w ich uspokojeniu, a wręcz przeciwnie – je zaognia. W każdej sytuacji  

najważniejsza jest transparentność. Odniósł się do wcześniejszych słów Pani Anny i pomysłów 

autorskich. W czerwcu, podczas sesji, oczekiwano, że Pani Dorota przedstawi sprawę w taki 

sposób, aby można było ją zrozumieć. Widząc zwolnienia i niezadowolenie ludzi oraz brak 

informacji o imprezach, mieszkańcy nie otrzymują potrzebnych informacji. To nie jest tylko 

brak komunikacji, ale także brak empatii, o której Pani wspominała. 

Pani Bugaj odpowiedziała, że wypowiedziała się według własnej oceny. 

Radny Michał Romański stwierdził, że Pani jako urzędnik powinna merytorycznie  

odpowiadać na pytania, które jego zdaniem są merytoryczne. 

Pani Bugaj odpowiedziała, że jedna osoba otrzymała wypowiedzenie i to wszystko. 

Radny Michał Romański zauważył, że pracownik z Lisewa Malborskiego rezygnuje  

z powodu panującej atmosfery. 

Pani Dorota Bugaj stwierdziła, że osoba z Lisewa nie złożyła wypowiedzenia. 

Radny Michał Romański zapytał, co według Pani Dyrektor oznacza złożenie wypowiedzenia. 

Podkreślił, że jeśli pracownik informuje o rezygnacji z pracy, to jest to jednoznaczne  

ze złożeniem wypowiedzenia. 

Pani Dorota Bugaj poinformowała, że na dzień dzisiejszy tylko jedna osoba otrzymała  

wypowiedzenie, reszta nadal pracuje. Dodała, że od stycznia do kwietnia trzy osoby złożyły 

wypowiedzenia, jednak wówczas nie było dodatkowych pytań o przyczyny. 

Radny Michał Maks zapytał, czy można zdementować plotki, jakoby Pani zatrudniła  

na stanowisko swoją siostrę. 

Pani Dorota Bugaj stwierdziła, że osoba zainteresowana powinna osobiście zgłosić  

się do odpowiedniej osoby i zadać pytanie. Pani Dorota podkreśliła, że nie musi ogłaszać  

konkursu, ponieważ nie jest to instytucja samorządowa. 

Radny Michał Romański zapytał, dlaczego Pani nie odpowiada na zadawane tutaj pytania. 

Radny Michał Maks zapytał, czy zwolnienie tych osób nie spowolni pracy GOKiS-u. 



   

 

   

 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że docelowo mamy mieć trzy świetlice. 

Radny Zbigniew Rybicki stwierdził, że nie akceptują obecnej formy działania. Akceptują  

istnienie trzech świetlic, ale chcieliby, aby były aktywnie wykorzystywane. Obecnie nie widać 

perspektywy, że sytuacja zmierza w dobrym kierunku. 

Radny Tomasz Golian stwierdził, że otrzymał informację, iż ktoś chciał wypożyczyć  

świetlicę, ale otrzymał odmowę z powodu braku odpowiedniego zaplecza gastronomicznego, 

mimo że świetlica była niedawno remontowana. 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że taka sytuacja nie miała miejsca. 

Radny Michał Romański stwierdził, że wszystko powinno działać prawidłowo, mieszkańcy 

powinni być zadowoleni, a działalność kulturalna rozwijać się. Zaznaczył jednak, że Pani  

nie odpowiada na zadawane pytania. 

Wójt odpowiedział, że należy dać Pani Dorocie czas, ponieważ pracuje dopiero od pięciu  

miesięcy, a wszyscy uczą się na własnych błędach. 

Radny Tomasz Golian podkreślił, że świetlica to nie jest tylko miejsce spotkań dzieci, lecz 

także wszystkich mieszkańców. 

Radna Jadwiga Liedtke powiedziała, że jakiś czas temu jeździła przez Lichnówki Drugie, 

gdzie znajduje się świetlica, i podkreśliła, że w świetlicy siedziała tylko świetlicowa, a dzieci 

wcale tam nie było. 

Radny Michał Romański stwierdził, że wchodzimy w szczegóły, które nie są aż tak istotne,  

ale nie podoba mu się sposób realizowania wszystkiego. Nie zgodził się z Wójtem, że należy 

dać Pani Dyrektor więcej czasu – choć oczywiście można to zrobić, już teraz widać, jakimi 

metodami działa. Podkreślił, że oczekiwali innego sposobu realizacji spraw i mają prawo  

do informacji, o które prosili, czyli dotyczących struktury zatrudnienia i liczby pracowników. 

Odmowa odpowiedzi na te pytania narusza według niego podstawowe przepisy. 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że prosi o złożenie pytań na piśmie, wtedy udzieli  

odpowiedzi. 

Radny Michał Romański podkreślił, że podczas sesji ma prawo złożyć interpelację ustnie. 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że w GOKiS pracują: konserwator, referentka, księgowa 

oraz świetlicowa – młodszy instruktor w miejscowościach Lichnowy, Parszewo, Pordenowo, 



   

 

   

 

Boręty i Dąbrowa – po jednej osobie w każdej świetlicy, a w Lisewie również jedna osoba.  

W Tropiszewie świetlica jest zamknięta, natomiast w Lichnówkach Drugich i w Szymankowie 

pracuje jedna osoba. 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że w GOKiS pracują: konserwator, referentka, księgowa 

oraz świetlicowa – młodszy instruktor w miejscowościach Lichnowy, Parszewo, Pordenowo, 

Boręty i Dąbrowa – po jednej osobie w każdej świetlicy, a w Lisewie również jedna osoba.  

W Tropiszewie świetlica jest zamknięta, natomiast w Lichnówkach Drugich i w Szymankowie 

pracuje jedna osoba. 

Radna Dorota Maciejewska poruszyła temat oferty kulturalnej instytucji kultury. Podkreśliła, 

że pracuje w instytucji kultury i wie, o czym mówi. Zwróciła uwagę, że w Lisewie odbywają 

się zajęcia na świetlicy, jednak teraz dyskusja dotyczy dużych świetlic i tego, jaka jest wizja 

ich funkcjonowania, jeśli pozostaną tylko te większe. Zapytała, czy są plany na organizację 

zajęć, np. nauki gry na gitarze, zaznaczając, że takie zajęcia zazwyczaj rozpoczynają  

się we wrześniu, a dzieci są już zapisane w różne miejsca. Radna zwróciła uwagę, że chodzi  

o wprowadzenie kultury do świetlic, ponieważ brakuje jej w lokalnej ofercie, w tym imprez 

kulturalnych. Porównała sytuację z sąsiednimi gminami, takimi jak Nowy Staw i Miłoradz, 

gdzie oferta kulturalna jest bogatsza. Zapytała, co będzie w świetlicach, jeśli zostaną tylko trzy, 

i jakie imprezy są planowane, prosząc o konkretny, roczny plan działań. 

Dorota Bugaj odpowiedziała, że przygotuje taki plan, a budżet zostanie dostosowany do jego 

realizacji. Podkreśliła, że liczba imprez zależy od dostępnych środków finansowych. 

Radna Dorota Maciejewska podkreśliła, że rada podejmuje decyzje dotyczące przeznaczenia 

środków i że warto zwiększać fundusze na kulturę w miarę możliwości. Zaznaczyła,  

że w obecnych czasach należałoby organizować imprezy plenerowe oraz koncerty  

w kościołach, które są piękne i odpowiednie do takich wydarzeń. Zwróciła uwagę, że podczas 

pierwszego spotkania usłyszano, iż radni nie przyznają środków, więc imprez nie będzie,  

ale nie przedstawiono żadnej konkretnej propozycji działań. 

Wójt przypomniał, że dwa lata temu odbył się koncert kolęd w Lichnowach, jednak z Lisewa 

nikt nie uczestniczył. 

Pani Dorota Bugaj poinformowała, że na ten moment zaplanowany jest koncert w Lisewie  

i Szymankowie 10 stycznia oraz w Lichnowach 11 stycznia. 



   

 

   

 

Radna Dorota Maciejewska stwierdziła, że należy szybciej poinformować o tym  

mieszkańców. 

Radny Mirosław Pietrzyk wspomniał, że warto również pomyśleć o seniorach. 

Pani Dorota Bugaj odpowiedziała, że w październiku zabierze seniorów na koncert. 

Radna Magdalena Zasadzka zapytała, czy w przypadku nagłej sytuacji, gdy ktoś chce  

wypożyczyć świetlicę, również trzeba czekać dwa tygodnie. 

Pani Dorota Bugaj poinformowała, że wniosek nie został złożony. Dodała, że jeśli państwo 

uchwalą możliwość skrócenia tego czasu, jest to jak najbardziej możliwe. 

Radna Magdalena Zasadzka zapytała, czy sołtysi i rady sołeckie mogą składać wnioski oraz 

pozyskiwać środki na np. renowację boisk. 

Wójt odpowiedział, że stowarzyszenia mogą składać wnioski, natomiast rady sołeckie  

prawdopodobnie nie. 

Skarbnik Halina Stoduś zaznaczyła, że chciała wybronić pracowników urzędu. Poprosiła,  

aby radni traktowali naszych pracowników tak, jak sami są traktowani przez urząd. Odniosła 

się do niedawnej nieprzyjemnej sytuacji, poruszając temat wpisu na Facebooku, w którym  

zarzucono jej, że jako skarbnik nie negocjuje warunków dotyczących powstawania farm  

wiatrowych. Podkreśliła, że podjęcie rozmów z firmami wiatrowymi w tej sprawie byłoby  

czynem zabronionym na podstawie art. 18 §1 Kodeksu karnego. Dodała, że radni z Lisewa  

namawiają ją do popełnienia tego czynu, co jest niedozwolone prawnie. 

Radny Mirosław Pietrzyk poprosił o aktualizację stanu naszych rowów melioracyjnych. 

Wójt odpowiedział, że dopóki nie dzieje się nic niepokojącego, sytuacja jest dobra.  

W Lichnowach, na ulicy Jesionowej, około 20% przejazdów to przejazdy dzikie, ale póki  

nie występuje wysoki poziom wody, sytuacja pozostaje pod kontrolą. 

Radny Michał Romański zapytał skarbnik, czy inwestor może przekazać darowiznę  

do budżetu gminy. Skarbnik odpowiedziała, że jest to możliwe. 

Skarbnik odczytała wpis, który został zamieszczony w mediach społecznościowych.  

Ad. 31. Zapytania i wnioski sołtysów. 

Sołtys wsi Parszewo poprosiła aby autobus do szkoły do Lichnów jeździł później.  



   

 

   

 

Pani Anna Kunkel, sekretarz, powiedziała, że nie jest pewna, czy jest to możliwe. 

Ad. 32. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

Ad. 33. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XVI/25 sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia  

25.09.2025 r. 

 

 

Protokołowała                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

Julita Milewska                                                                           Zbigniew Rybicki   


